
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

č. smlouvy: 379/00066001/2020 

 

 dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

 a 

 

  Dvořák stavební s.r.o. 

se sídlem:  U Pily 666, 370 01 České Budějovice  

IČO:  28096878 

DIČ:  CZ28096878 

bankovní spojení:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 17063 

jejímž jménem jedná Petr Dvořák  

č. smlouvy:  

 

 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 

„občanský zákoník“), tuto  

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek 1. 

Předmět Díla 

1.1. Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení stavebních prací „Zakrytí a následné 

odstranění a likvidace nepovolených reklamních zařízení provozovaných na silničním 

pozemku nebo v silničním ochranném pásmu silnic I. třídy ve Středočeském kraji“, a to 

v následujícím rozsahu: 

1.1.1 Jedná se o zakrytí a následné odstranění a likvidaci nepovolených reklamních zařízení 

(dále jen RZ) provozovaných na silničním pozemku, nebo v silničním ochranném 

pásmu silnic I. třídy na území Středočeského kraje dle výzev, které Zhotoviteli 

zakázky budou předávány Krajským úřadem Středočeského kraje, Oborem dopravy, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 – Praha Smíchov (dále jen „Odbor dopravy“). 

Tyto výzvy budou obsahovat informace o jednotlivých RZ s popisem místa dle 

 

 S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E

  
 



     

 

 

katastru nemovitostí, fotodokumentaci a další zákonné náležitosti dle ustanovení 

§§ 25 a 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Výzvy budou 

předávány kontinuálně s ohledem na kontrolní činnost uvedeného Odboru s ohledem 

na stav administrativní přípravy. 

1.1.2 Zakrytím se rozumí: 

 Zakrytí celého RZ neprůhledným, voděodolným a nereflexním materiálem. Ze zakrytí 

bude pořízená fotodokumentace. 

1.1.3 Odstraněním se rozumí: 

 Demontování celé nadzemní konstrukce a reklamní plochy u RZ, jejichž konstrukce 

není pevně spojená pevně se zemí. 

 Demontování celé nadzemní konstrukce a reklamní plochy včetně nadzemní části 

stavební konstrukce (betonového stavebního základu) u RZ, jejichž konstrukce je 

pevně spojená se zemí. Nadzemní část stavební konstrukce RZ bude odstraněna do 

úrovně terénu, aby nepředstavovala pevnou překážku.  

 Případné odpojení RZ od zdroje elektrické energie osobou k tomu způsobilou a 

zajištění přívodu elektrické energie proti úrazu a možnému kontaktu s okolím 

(zavedeno do krabice zajištěné proti vlhkosti s krytím IP 68). 

 Z průběhu stavební činnosti bude pořízení detailní fotodokumentace postupu prací 

a uvedení pozemku do původního stavu po odstranění reklamního zařízení 

1.1.4 Likvidací se rozumí: 

 Po provedené demontáži RZ budou veškeré materiály a stavební zbytky ekologicky 

zlikvidovány specializovanou firmou oprávněnou k likvidaci odpadu dle platných 

právních předpisů (kov, dřevo, plast). O ekologické likvidaci bude pořízen doklad. 

1.1.5 Zakrytí a následné odstraňování a likvidace nepovolených RZ bude realizováno v 

souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů a s dalšími platnými zákony a normami v ČR. 

1.1.6 Časová osa a pracovní postup: 

1. Zhotovitel obdrží od Objednatele prostřednictvím Odboru dopravy výzvu 

k odstranění nepovolených RZ spolu s náležitostmi uvedenými v bodu 1.1.1. této 

Smlouvy. 

2. Do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy zakryje celé RZ neprůhlednou 

nereflexivní fólii, pořídí fotodokumentaci 

3. Do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy celé RZ odstraní, pořídí fotodokumentaci 

a RZ zlikviduje v souladu s právními předpisy upravujícími likvidaci odpadů. Body 

2. a 3. lze, při souhlasu Objednatele, spojit do jednoho úkonu. 

4. Po odstranění RZ zašle Zhotovitel Objednateli do 10 pracovních dnů 

fotodokumentaci o zakrytí a odstranění RZ. 

5. Po provedené likvidaci RZ zašle Zhotovitel Objednateli celkovou fakturu za 

splnění zakázky. 

1.1.7 Náklady spojené se znečištěním nebo poškozením silnice I. třídy nebo pozemku, na 

kterém je umístěno RZ nebo který je užíván jako přístup k RZ z důvodu provádění 

prací při plnění této zakázky nese sám Zhotovitel. Zhotovitel je povinen uvést 

pozemek, který užil za účelem přístupu k RZ uvést do původního stavu, pakliže bylo 

v průběhu stavebních prací nutné tento terén upravit (např. zpevnit nestabilní přístup). 

V případě, že si plnění této zakázky vyžádá omezení provozu na silnici I. třídy, požádá 

Zhotovitel o vydání příslušného rozhodnutí silniční správní úřad, tj. Krajský úřad 

Středočeského kraj, Odbor dopravy, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 – Praha 

Smíchov. 

1.1.8 Za případné poškození inženýrských sítí při plnění zakázky nese odpovědnost  



     

 

 

sám Zhotovitel. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nepředpokládané 

skutečnosti a skryté překážky, které byly zjištěny před nebo v průběhu realizace 

zakázky.  

1.1.9 Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat provádění plnění zakázky během 

samotného provádění. 

Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP (dále společně jen „Dílo“) 

 

1.2 Závazné podklady pro plnění Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v řízení 

předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). 

Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací seznámil, a 

tuto považuje pro plnění Díla za dostatečnou a vyhovující. Zhotovitel prohlašuje, že je plně 

seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje 

používat podklady předané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle Smlouvy. 

 

Článek 2. 

Doba a místo plnění 

2.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce dnem účinnosti Smlouvy. 

- Zakrytí RZ neprůhlednou nereflexivní fólii – do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy 

- Odstranění RZ – do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy (zakrytí a následné odstranění 

lze, při souhlasu Objednatele, spojit do jednoho úkonu) 

- Likvidace RZ – do 30 pracovních dnů od odstranění RZ 

- Zaslání fotodokumentace o zakrytí a odstranění RZ – do 10 pracovních dnů od 

odstranění RZ 

2.2. Místem plnění zakázky jsou silniční pozemky a silniční ochranná pásma silnic I. tříd 

na území Středočeského kraje 

 

Článek 3. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

3.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy (vč. předpisů 

pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, zajišťujících ochranu životního 

prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 

kvalitativními normami, platnými interními předpisy Objednatele a s příkazy Objednatele. 

Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy 

Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na 

nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením. 

3.2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné 

pro provedení Díla.  

3.3. Případný postih ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů 

při provádění Díla jde vždy plně k tíži Zhotovitele. V případě udělení pokuty Objednateli je 

Zhotovitel povinen tuto pokutu a náklady řízení neprodleně uhradit Objednateli. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 

objížďkám Staveniště či souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytně nutný pro 

plnění Díla, ani k nadměrnému dotčení práv vlastníků a uživatelů sousedících pozemků. 

3.5. Pokud v důsledku plnění předmětu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku třetí osoby (např. 

vedení kabelů na mostech), není nakládání s tímto majetkem a případné provedení přeložky 

předmětem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku projedná s vlastníkem Objednatel. 



     

 

 

Zhotovitel je povinen učinit vše k tomu, aby nedošlo k poškození či zničení majetku třetí 

osoby a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku součinnost potřebnou k ochraně 

či přemístění tohoto majetku dle pokynů Objednatele. 

3.6. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost všech prací na Staveništi 

a veškerých metod Díla. Zhotovitel je před zahájením plnění Díla povinen předložit 

Objednateli k písemnému schválení popis opatření a metod, které Zhotovitel navrhuje 

přijmout pro plnění Díla. Jakákoli změna Objednatelem již schváleného popisu opatření a 

metod je možná jen na základě dalšího písemného schválení Objednatele. 

3.7. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla zajistit splnění povinností stanovených právními 

předpisy ve vztahu k ochraně objektů geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi. 

Nález jakýchkoli objektů geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi Zhotovitel 

rovněž neprodleně oznámí Objednateli a předá je do péče Objednatele. Zhotovitel podnikne 

odpovídající opatření k tomu, aby se zabránilo neoprávněnému odnesení nebo poškození 

těchto nálezů 

3.8. Personál určený Zhotovitelem k plnění Díla musí být přiměřeně kvalifikovaný, vyškolený a 

zkušený. Zhotovitel je povinen přijímat veškerá opatření pro prevenci nezákonného nebo 

neukázněného chování personálu Zhotovitele v souvislosti s plněním Díla. Objednatel má 

právo zejména při neplnění povinností personálu Zhotovitele, při nespokojenosti s kvalitou 

Díla nebo při porušování povinností ze strany Zhotovitele, požadovat výměnu kteréhokoli 

pracovníka Zhotovitele. Výměna musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a 

to nejpozději v termínu stanoveném Objednatelem. Současně s touto výměnou Zhotovitel 

Objednateli doloží, že nový pracovník má minimálně stejné zkušenosti a odbornost jako 

vyměňovaný pracovník. 

3.9. Zhotovitel není oprávněn zadat realizaci předmětu této Smlouvy poddodavatelům bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě plnění Díla prostřednictvím 

poddodavatelů Zhotovitel odpovídá Objednateli za činnosti prováděné poddodavateli, jako by 

je prováděl sám.  

3.10. Zhotovitel bude provádět vlastními kapacitami …… 

3.11. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v 

souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 

platných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 

630 odst. 1 občanského zákoníku ujednávají, že promlčecí lhůta v případě práva na náhradu 

škody či jiné újmy způsobené Zhotovitelem v souvislosti s plněním této Smlouvy trvá 5 let. 

 

Článek 4. 

Práva a povinnosti Objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění 

Smlouvy. Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti Objednatele k plnění této 

Smlouvy Zhotovitelem výslovně vylučují právo Zhotovitele zajistit si náhradní plnění na účet 

Objednatele dle ustanovení § 2591 občanského zákoníku..  

4.2. Objednatel je od počátku plnění předmětu Díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho součástí a 

příslušenství. Nebezpečí škody nebo zničení předmětu Díla však nese plně Zhotovitel a 

přechází na Objednatele až okamžikem, kdy Objednatel převezme Dílo, resp. předmět Díla od 

Zhotovitele 

4.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění Smlouvy. 

4.4. V případě, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle Smlouvy z důvodů 

na své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě Objednatele 

s určením přiměřeného dodatečného termínu, je Objednatel oprávněn samostatně zajistit 

provedení těchto činností jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 

Zhotovitele. Případné právo Objednatele na smluvní pokutu či odstoupení od Smlouvy tím 

není dotčeno. 



     

 

 

Článek 5. 

Předání Díla, zkoušky 

5.1. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 

neodpovídá Smlouvě, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný účel užití. 

 

Článek 6. 

Cena Díla 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

  

Cena Díla bez DPH 4 132 231,40,- Kč 

DPH 21% 867 768,59,- Kč 

DPH 15 %  

Cena Díla včetně DPH 4 999 999,99,- Kč 

 

6.2. Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich  

6.3. změna neznamená změnu Ceny Díla. K ceně za toto plnění ve výši skutečných nákladů již 

nebude připočítána DPH 

6.4. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k řádnému, úplnému 

a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle článku 1. této Smlouvy (včetně zejména 

materiálových, mzdových a jiných nákladů na provedení Díla, dopravné, cestovné, nákladů na 

zřízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveniště, nákladů souvisejících s kompletací části Díla, 

vč. všech licenčních poplatků za užívání všech autorských děl dle Smlouvy apod.) a zisk 

Zhotovitele. 

6.5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na 

Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Podpisem této Smlouvy Zhotovitel výslovně přejímá 

nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského 

zákoníku. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není 

ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 občanského zákoníku určena odhadem, a proto nemůže 

být překročena 

 

Článek 7. 

Platební podmínky 

7.1. Cena Díla dle čl. 8. Smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena po dokončení Díla, a to v návaznosti 

na podpis Předávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o převzetí Díla bez vad a nedodělků 

nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly v Předávacím protokole 

konstatovány vady a nedodělky Díla. 

7.2. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu Předávacího protokolu dané části 

Díla.  

7.3. Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na 

vědomí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její část několika 

platbami, a to z rozdílných účtů Objednatele. Za tímto účelem může Objednatel požadovat, 

aby Zhotovitel rozložil Cenu Díla či její část do několika samostatných faktur. Bližší pokyny 

k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření 

Smlouvy. Tím nejsou dotčena níže uvedená ustanovení Smlouvy. Součástí faktury bude vždy  



     

 

 

i předávací protokol podepsán zhotovitelem a zadavatelem, včetně potvrzeného soupisu prací , 

kopií jednotlivých výzev Odboru dopravy KÚSK a předepsané fotodokumentace. 

7.4. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího vystavení, přičemž musí být Objednateli doručena 

alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 

právními předpisy, přičemž v každé faktuře bude dále uvedena identifikace Smlouvy (číslo 

smlouvy, smluvní strany, datum uzavření, stručný název Díla „Zakrytí a následné 

odstranění a likvidace nepovolených reklamních zařízení provozovaných na silničním 

pozemku nebo v silničním ochranném pásmu silnic I. třídy ve Středočeském kraji“ a  

přehledně vyznačena Zhotovitelem fakturovaná částka odpovídající Smlouvě a přílohou 

faktury musí být dokumenty dle čl. 7..3. Smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat 

některou z předepsaných částí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel 

oprávněn takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná 

běžet znovu až od vystavení opravené či doplněné faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou 

probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Zhotovitele uvedený 

na faktuře. Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána 

na bankovní účet Zhotovitele. 

7.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli 

své pohledávky oproti nárokům Objednatele. Náhrada škody způsobené případným prodlením 

Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

7.6. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití 

ustanovení § 2611 občanského zákoníku. 

7.7. Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou 

předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému plnění nevystupuje 

jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této smlouvy nepoužije režim přenesené 

daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92 e (stavební práce) zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle této smlouvy je plněním souvisejícím s 

činností výkonu veřejné správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

7.8. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele: Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7.9. Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: a6ejgmx 

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz 

a to ve formátu pdf/A naskenované černobíle. 

 

Článek 8. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí Objednatelem, a 

dále za vady Díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby (záruka za jakost). 

8.2. Zhotovitel zaručuje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 

Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich chráněných práv 

souvisejících s plněním Zhotovitele podle Smlouvy. 

8.3. Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 

strojů, přístrojů, dopravních prostředků nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo 

hodlal použít při provádění zakázky. 

8.4. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení § 101, odst. 4 a násl. zákona č. 262/2006 

Sb. 

 

mailto:podatelna@ksus.cz


     

 

 

Článek 9.   

Podklady pro provedení předmětu plnění 

9.1. Objednatel bude prostřednictvím Odboru dopravy Zhotoviteli průběžně předávat výzvy 

k odstranění nepovolených RZ spolu s náležitostmi uvedenými v bodu 1.1.1. této Smlouvy, tj. 
informace o jednotlivých RZ s popisem místa dle katastru nemovitostí, fotodokumentaci a 

další zákonné náležitosti dle ustanovení §§ 25 a 31 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích. Výzva k odstranění RZ bude Zhotoviteli zaslána až po 

nedodržení povinnosti odstranit nepovolené RZ uložené silničním správním úřadem 

vlastníkovi RZ nebo vlastníkovi pozemku, na kterém je RZ umístěno. 

 

Článek 10. 

Smluvní sankce 

10.1. V případě odstoupení Objednatele od smlouvy, uhradí Objednatel Zhotoviteli veškeré 

náklady spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o 

odstoupení od smlouvy 

10.2. Zhotovitel je povinen zaplatil Objednateli smluvní pokutu za každý i započatý 

kalendářní den prodlení s předáním díla ve výši 500,- Kč (bez DPH). Předáním díla se 

rozumí zakrytí a odstranění RZ 

10.3. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za každý i započatý 

kalendářní den prodlení s předáním fotodokumentace o zakrytí a odstranění RZ ve 

výši 200,-Kč (bez DPH). 

      

Článek 11. 

Odstoupení od Smlouvy 

11.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy kdykoliv odstoupit, nebo 

dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. Objednatel 

může dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k přerušení poskytování plnění 

mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude zajištěno dostatečné financování předmětné 

stavby (např. dojde ke změně investiční politiky zřizovatele - Krajského úřadu Středočeského 

kraje, ke změně strategie realizace vybraných silničních staveb zřizovatelem nebo 

Objednatelem, nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 

finančních prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné 

překážky realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního 

rozhodnutí/souhlasu a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést všechna 

nezbytná opatření k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od 

obdržení pokynu Objednatele k přerušení poskytování plnění nebo od ukončení Smlouvy. 

Odstoupením od Smlouvy není dotčen již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty. 

7.1 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) dojde k nepřetržitému přerušení provádění Díla z důvodů nacházejících se výlučně 

na straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců; 

b) Objednatel bude opakovaně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících 

z této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na porušení povinnosti 

Zhotovitelem vždy písemně upozorněn a nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě 

stanovené Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dnů. 

c) pozbude oprávnění vyžadovaného platnými právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 



     

 

 

7.2 Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

7.3 V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele má 

Zhotovitel v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, 

nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto částí Díla. Tyto náklady budou 

vyčísleny na základě dohody smluvních stran.  

7.4 V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 

2004 odst. 2 občanského zákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před 

odstoupením od Smlouvy, ledaže již přijaté dílčí plnění nemá samo o sobě pro Objednatele 

význam. 

7.5 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 

nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

 

Článek 12. 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv).    

12.2. Smlouva bude uveřejněna na profilu Objednatele, včetně všech jejích změn a dodatků.  

12.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

12.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 

výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď výslovně vyloučily, 

nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouvě. 

12.5. V případě, že na straně Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitelů), jsou všechny 

tyto osoby vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů vzniklých 

v souvislosti se Smlouvou zavázány společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Smlouvy 

i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Smlouvy. Zhotovitelé jsou v takovém 

případě vůči Objednateli rovněž oprávněni společně a nerozdílně. Za účelem společného 

vystupování všech Zhotovitelů vůči Objednateli byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je 

[BUDE DOPLNĚN název společnosti], za nějž jednají osoby uvedené v odst. 12. Smlouvy 

12.6. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

 ve věcech smluvních:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

    email  

    tel.:  

 ve věcech technických: Jiří Procházka,vedoucí oddělení BESIP  

    email:  

    tel.:  

ve věcech ekonomických a finančních: Jaroslava Jurková, ekonomický náměstek 

    email:  

    tel.:  

12.7. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

 ve věcech smluvních:  Petr Dvořák  

    email:  



     

 

 

    tel.  

 ve věcech technických: Petr Dvořák  

    email:  

    tel.:  

 ve věcech ekonomických a finančních: Petr Dvořák  

    email:  

    tel.:  

12.8. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že v 

jejich vztazích týkajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, 

které jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká 

tato Smlouva. 

12.9. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou řešeny nejprve 

smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli 

smluvní strany obecným soudem. 

12.10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí 

osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu třetí 

osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými 

na základě Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě 

porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i 

po dokončení Díla. 

12.11. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to 

vzestupně číslovanými dodatky ke Smlouvě. V případě snížení či zvýšení rozsahu Díla dle čl. 

6.6. Smlouvy může být tato Smlouva měněna v souladu se Směrnicí rovněž dodatkem ve 

formě Změnového listu změny stavby podepsaného ze strany osob oprávněných jednat 

za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné číselné řadě. 

12.12. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami, ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

12.13. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

12.14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 

3 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy. 

12.15. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

12.16. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

 

Příloha č. 12 – Oceněný Výkaz prací  

 

V Říčanech dne _________ V Českých Budějovicích dne  

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 



     

 

 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

Dvořák stavební s.r.o. 

U Pily 666, České Budějovice 370 01 

Petr Dvořák, jednatel  

 

 

 



    Příloha č.2 

 

 

 

V ý k a z   p r a c í 
 
                   Počítání nákladů na odstraňování reklamních zařízení (dále jen „RZ“) je následující: 

Požadujeme doplnění ceny za zakrytí, odstranění a následnou likvidaci 1 m2 plochy RZ včetně 
nadzemní konstrukce a případné nadzemní části stavební konstrukce (betonové stavební základy), 
které jsou rozděleny podle daného typu RZ, resp. podle předpokládané náročnosti odstranění 
daného typu RZ a potřeby použití stavební mechanizace, včetně zajištění dopravy: 

TYP REKLAMNÍHO ZAŘÍZENÍ 
CENA za  1 
m2 plochy 
bez DPH 

DPH 
CENA za  1 
m2 plochy 
vč.  DPH 

RZ bez pevné konstrukce (plachta, umakartová deska apod.) 690,00,- 144,90,- 834,90,- 

RZ s pevnou konstrukcí umístěné na sloupu DZ, VO apod. 780,00,- 163,80,- 943,80,- 

RZ s pevnou konstrukcí umístěné na mostním zábradlí 860,00,- 180,60,- 1040,60,- 

RZ s pevnou konstrukcí (kovovou) umístěné na mostních 
konstrukcích, typicky na mostních římsách 

910,00,- 191,10,- 1101,10,- 

RZ do 6 m2 plochy s pevnou konstrukcí (kovovou) 
nespojenou pevně se zemí (kotvené) 

620,00,- 130,20,- 750,20,- 

RZ do 6 m2 plochy s pevnou konstrukcí (kovovou) spojenou 
pevně se zemí (se stavebním základem) 

940,00,- 197,40,- 1137,40,- 

RZ do 12 m2 plochy s pevnou konstrukcí (kovovou) 
nespojenou pevně se zemí (kotvené) 

960,00,- 201,60,- 1161,60,- 

RZ do 12 m2 plochy s pevnou konstrukcí (kovovou) spojenou 
pevně se zemí (se stavebním základem) 

1 100,00,- 231,00,- 1331,00,- 

RZ nad 12 m2 plochy s těžkou pevnou konstrukcí (kovovou) 
nespojenou pevně se zemí (kotvené) 

2 980,00,- 625,80,- 3605,80,- 

RZ nad 12 m2 plochy s těžkou pevnou konstrukcí (kovovou) 
spojenou pevně se zemí (se stavebním základem) 

3 190,00,- 669,90,- 3859,90,- 

RZ nad 24 m2 plochy (typ „bigboard“) s těžkou pevnou 
vysokou konstrukcí (kovovou) spojenou pevně se zemí 

1 310,00,- 275,10,- 1585,10,- 

 
POZNÁMKA : součástí  jednotkových  položek je i doprava a případné použití DIO při dané činnosti. 
 
Upřesnění způsobu zakrytí (RZ  jednostranné nebo oboustranné): 

Černá neprůhledná plachta, voděodolná, nereflexní. Ze zakrytí bude pořízená fotodokumentace 
(fotodokumentace zakryté konstrukce). 
 
Demontáž RZ: 



    Příloha č.2     

 

 

Celá konstrukce RZ včetně reklamní plochy bude na místě demontována, tj. rozebrána, případně 
rozřezána a odstraněna případná nadzemní část stavební konstrukce (betonový stavební základ) u RZ 
pevně spojených se zemí. Požadujeme, aby případná nadzemní část stavební konstrukce RZ byla 
odstraněna do úrovně terénu a nepředstavovala pevnou překážku. Jestliže  bude nutné za účelem 
přístupu na pozemek, na kterém je umístěno RZ upravit i okolní terén (např. zpevnit nestabilní 
přístup), bude vše po skončení činnosti uvedeno do původních stavu a fotograficky 
zadokumentováno. Ze stavební činnosti bude pořízena detailní fotodokumentace, tj. dokumentace 
před zahájením demontáže, dokumentace po zakrytí RZ a dokumentace místa po provedení 
odstranění RZ. 

 
Likvidace 

Po provedené demontáži RZ budou materiály a stavební zbytky ekologicky zlikvidovány 
specializovanou firmou oprávněnou k likvidaci odpadu dle platných právních předpisů (kov, dřevo, 
plast). O ekologické likvidaci bude pořízen doklad. 
 


		2020-02-17T10:29:46+0100
	Petr Dvořák


		2020-02-17T10:30:07+0100
	Petr Dvořák




